
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 24 января 2020 г. № 01/67

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального
комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»  

 
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/563  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл»  «Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

                                    



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
           от 24 января 2020 года № 01/67

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства
и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности», утвержденной постановлением (приложение) (далее – 
муниципальная программа):

1) в таблице № 2:
строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции:
«
Объемы 
финансировани
я
подпрограммы 
1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022 годах 
составит 308 477 611,08 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» – 288 825 734,98 рубля, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми – 19 651 876,10 рублей,
в том числе по годам реализации:
2017 г. – 43 616 440,84 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» – 42 729 251,84 рубль, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми   – 887 189,00 рублей;
2018 г. – 58 981 902,73 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» – 57 997 211,73 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми – 984 691,00  рубль;
2019 г. – 57 331 873,06 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» – 46 801 700,06 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми – 10 530 173,00 рубля;
2020 г. – 52 569 645,83* рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» – 50 193 745,83 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми – 2 375 900,00 рублей;
2021 г. – 47 749 349,61 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» – 45 333 550,41 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми – 2 415 799,20 рублей;
2022 г. – 48 228 399,01 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» – 45 770 275,11 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми – 2 458 123,90 рубля

»;

_____________________________________________________________________________
<*> - в том числе оплата органами местного самоуправления расходов по коммунальным 
услугам. 



           2) в таблице № 6:
           позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограм 

ма 1 
«Содержание и 
развитие жилищно-
коммунального и 
городского хозяйства»

Всего 308 477 611,08 43 616 440,84 58 981 902,73 57 331 873,06 52 569 645,83* 47 749 349,61 48 228 399,01

 ОС
 ОГ и ДХ
ОЖКХ и 

МК   
 ОУИ
ОК и НП     
 ФО
 СС и МП    
 МБУ   
«Локомотив»

306 917 611,08 43 126 440,84 58 671 902,73 57 021 873,06 52 499 645,83* 47 559 349,61 48 038 399,01

Управление 
образования 
АГО 
«Вуктыл»

1 560 000,00 490 000,00 310 000,00 310 000,00 70 000,00 190 000,00 190 000,00

»;
            позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
5. Основное 

мероприятие 
1.3.

Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
«Локомотив»

 МБУ  
«Локомотив» 243 027 310,71 33 581 839,61 45 824 712,28 48 679 076,03 41 939 874,17* 36 464 179,61 36 537 629,01

»;
            позиции 17, 18 изложить в следующей редакции:

_____________________________________________________________________________________________________________________________
<*> - в том числе оплата органами местного самоуправления расходов по коммунальным услугам. 



«
17. Основное 

мероприятие 
1.1.

Реализация проекта 
«Газификация жилых 
домов с. Дутово»

 ОС 58 976 792,02 31 270 532,97 15 241 496,69 11 184 762,36 1 280 000,00

           

0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 
1.2.

Оборудование жилых 
домов внутридомовым 
(внутриквартирным) 
оборудованием, 
разработка проектно-
сметной документации,
в том числе получение 
технических условий

 ОС 4 077 770,27 0,00 90 000,00 400 419,12 609 117,05 1 489 117,05 1 489 117,05

»;
                3) в таблице № 7:

позицию 2 изложить в следующей редакции:
«
2. Подпрограмма

1
«Содержание и 
развитие 
жилищно-
коммунального и 
городского 
хозяйства»

Всего, в том 
числе: 

308 477 611,08 43 616 440,84 58 981 902,73 57 331 873,06 52 569 645,83* 47 749 349,61 48 228 399,01

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

308 477 611,08 43 616 440,84 58 981 902,73 57 331 873,06 52 569 645,83* 47 749 349,61 48 228 399,01

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики Коми

19 651 876,10 887 189,00 984 691,00 10 530 173,00 2 375 900,00* 2 415 799,20 2 458 123,90

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

_____________________________________________________________________________________________________________________________
<*> - в том числе оплата органами местного самоуправления расходов по коммунальным услугам. 



позицию 5 изложить в следующей редакции:
«
5. Основное 

мероприятие 
1.3.

Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
«Локомотив»

Всего, в том 
числе: 

243 027 310,71 33 581 839,61 45 824 712,28 48 679 076,03 41 939 874,17* 36 464 179,61 36 537 629,01

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

243 027 310,71 33 581 839,61 45 824 712,28 48 679 076,03 41 939 874,17* 36 464 179,61 36 537 629,01

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики Коми

12 503 854,10 0,00 0,00 9 748 090,00 882 805,00* 918 117,20 954 841,90

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

_____________________________________________________________________________________________________________________________
<*> - в том числе оплата органами местного самоуправления расходов по коммунальным услугам. 



позиции 17, 18 изложить в следующей редакции:

«
17. Основное 

мероприятие 
1.1.

Реализация проекта 
«Газификация 
жилых домов с. 
Дутово»

Всего, в том 
числе: 

58 976 792,02 31 270 532,97 15 241 496,69 11 184 762,36 1 280 000,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

58 976 792,02 31 270 532,97 15 241 496,69 11 184 762,36

                   

1 280 000,00 0,00 0,00

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики Коми

52 000 000,00 28 000 000,00 14 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 
1.2.

Оборудование 
жилых домов 
внутридомовым 
(внутриквартирным) 
оборудованием, 
разработка 
проектно-сметной 
документации, в том
числе получение 
технических условий

Всего, в том 
числе: 

4 077 770,27 0,00 90 000,00 400 419,12 609 117,05 1 489 117,05 1 489 117,05

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

4 077 770,27 0,00 90 000,00 400 419,12 609 117,05 1 489 117,05 1 489 117,05

федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                       ».                                                                                                                                                                                                                            
_________________________________________________________________________________________________________________________
<*> - в том числе оплата органами местного самоуправления расходов по коммунальным услугам. 


	ПРИЛОЖЕНИЕ

